Crescit in campis ad Villam Ricam et alibi in Provincia Minarum. Florentem legit mense Februario. 4

OBSERVATIO. *Gesnerae* genus, quale nostro caractere certo limite circumscriptissimum atque descriptis speciebus exhibuimus, eas quidem species omnes excludit, quas optimus *Plumerius*, primus generis conditor, hoc nomine in *Gesneri* honorem salutavit. Qua in re nos haud temere, sed de consulto egisse, probandum est. Tantum vero abest, ut species, quae nostris temporibus innotuerunt ac *Gesneriae* nomine a gravissimis auctoribus, *Cavanillesio* nimirum atque *Hunthio* descriptae partimque depictae sunt: *G. verticillata* et *tubiflora Cav.*, *sylvatica*, *chelonoides*, *elatior*, *hirsuta*, *mollis*, *longiflora* et *elongata Kunth.*, vel quae in hortis fere ubique coluntur: *G. prasinata*, *aggregata* ac *bulbosa Her.* et *rutila Lindl.*, cum caractere fructificationis plantarum *Plumerianarum* conveniant, ut potius vel eminus habitu, praesertim foliis oppositis aut verticillatis (neque sparsis), facillime distinguantur. E contrario ex illarum, quae vulgo notae sunt, numero unica solummodo, scilicet *G. tomentosa L.*, caractere tradito gaudet, ita ut, si huic cum nonnullis congeneribus minus cognitis antiquum *Plumerii* nomen conferendum censes, jam dictas omnes, quae numero maxime antecedunt, e *Gesnerae* genere excludere deberes. Porro accuratiore spe-

cierum Plumerianarum indagatione evincitur, illas sub unico eodemque genere militare vix posse sed ad duo pertinere genera satis superque distincta, utrumque a *Gesneria* recentiorum diversum, quibus Swartzianae quoque species adnumerandae essent, praeter unicam *G. corymbosam*. Quum igitur res sese ita haberent, consultius duximus, antiquas *Plumerii* species novis nominibus genericis distinguere, et *Gesnerae* (*Gesneriam* haud scribimus, quia *Gesnero* nec *Gesnerio* viro nomen erat) nomen in species conferre recenter detectas aut iconibus aut cultura probe notas. In qua causa quodammodo praecessit cl. *Lindley*, amicus spectatissimus, dum genera duo *Codonophoram* et *Pentarhaphiam* ab antiquo *Gesnerae* genere separanda esse, innueret; attamen ejus nomina deserenda videbantur, ne novo errori aut dubitationi ansam praeberemus, tam quod specierum, quas *Codonophoras* salutavit, altera (*G. prasinata* Ker.) ab alterius (*G. tomentosae* L.) caractere generico abhorreret, quam quod *Pentarhaphiae* nomen in omnes species huc revocandas haud ita bene quadraret.

Generum autem a *Gesnera* nostra distinguendorum alterum, *Plumerii* erga virum summae industriae, ac de amabili scientia meritissimum, *Conradum Gesnerum*, obsequium veneraturi: *Conradiam*, alterum ob foliorum rugositatem quam maxime conspicuam: *Rytidophyllum* nominamus, atque characteribus sequenti modo instruimus.